
 

Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Výkon inženýrské činnosti pro akci - Rekonstrukce 

objektu D1 v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná“ 
 

 

1. Forma zadání a identifikační údaje zadavatele 

Identifikační údaje: Slezská univerzita v Opavě, Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

Zastoupená: doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 

IČ: 47813059 

DIČ: CZ47813059,  

 

Kontaktní osoba: 

Ing. Jiří Štefek - investiční oddělení 
Telefon: 553 68 4641, 721 148 908    E-mail: jiri.stefek@slu.cz 
 

Zástupce zadavatele analogicky dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů: 

Společnost: Hi – 2 ing, s.r.o. 

Doručovací adresa: 28. října 770/6, 702 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

Kontaktní osoba: Ing. Zuzana Hierschová 

Tel: +420 731 450 732 

Email: hierschova@hi-2ing.cz 

 

 

      2. Popis předmětu veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby (§ 14 odst. 2 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů – dále jen ZZVZ), a §27 

písm. a) ZZVZ). 

  

Předmětem zakázky je zajištění výkonu činností technického dozoru stavebníka („dále jen 

TDS“) a výkonu činností koordinátora BOZP na stavbě pro investora Slezskou univerzitu v 

Opavě na stavbě „Rekonstrukce objektu D1 v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná“, hrazené 

z dotace ze státního rozpočtu, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek a ve smyslu ustanovení všech jeho novel, které nabydou platnosti po dobu trvání 

realizační smlouvy, a to na základě příkazní smlouvy uzavřené s vybraným uchazečem na 

dobu určitou. 

 

Jedná se o kódy CPV: 

71251000-2 – Architektonické služby a stavební dozor, 

71300000-1 – Technicko-inženýrská činnost, 

mailto:jiri.stefek@slu.cz
mailto:hierschova@hi-2ing.cz


71315400-3 – Stavební dozor 

71317200-5 – Služby v oblasti bezpečnosti a zdraví 

 

Předmět zakázky je podrobně popsán v příloze zadávací dokumentace – Příloha č. 3 - Návrh 

obchodních a smluvních podmínek, podle kterých se s vítězným uchazečem uzavře 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O DÍLO na výkon TDS a koordinátora BOZP, včetně 

zpracování plánu BOZP. 

 

       3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná maximální hodnota veřejné zakázky za výkon TDS a koordinátora BOZP  činí 
670.000,- Kč bez DPH.  
 
Předpokládaný objem stavební prací na následné stavební akci „Rekonstrukce objektu D1 v 
areálu Na Vyhlídce 1, Karviná“ je 50 mil. Kč bez DPH. 
 

 

      4. Termíny a místo plnění zakázky 

Předpokládaný termín zahájení prací: červen 2019 
Předpokládaný termín ukončení prací: prosinec 2019 
Příkazní smlouva a smlouva o dílo bude s vybraným uchazečem uzavřena na dobu určitou – 
po dobu výstavby stavby zhotovitelem stavebních prací. 
Místem odevzdání plnění je sídlo zadavatele v Opavě, Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava; 
stavba, která bude předmětem činnosti příkazníka, se nachází v areálu Slezské univerzity 
v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, Na Vyhlídce 1079/1, Karviná. 

 
 
      5. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče 

5.1 Základní kvalifikační předpoklady dle § 74 zákona 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který splňuje podmínky, uvedené 
v  „čestném prohlášení“ Příloha č. 2. 

 

5.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 77 zákona 

K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů uchazeče zadavatel požaduje 
předložení neověřených kopií: 
 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či předložením výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění. 
 
c) doklad osvědčující odbornou způsobilost účastníka nebo osoby, jejichž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje – osvědčení o autorizaci autorizovaného inženýra 
nebo autorizovaného technika ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., minimálně v oboru 
„pozemní stavby“ (více oborů autorizace vítáno), jejíž autorizací dokládá Osvědčením o 
autorizaci 
 



d) doklad osvědčující odbornou způsobilost účastníka nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje - osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. 

 

5.3 Technické kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

Seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby jejich realizace a identifikace 

objednatele. 

Zadavatel stanovuje za významnou službu pro prokázání splnění tohoto technického 

kvalifikačního předpokladu předložením seznamu, ze kterého bude vyplývat: 

 Realizace 5 zakázek na výkon technického dozoru stavebníka při realizaci stavby 

občanské vybavenosti tzn. stavby a zařízení sloužící pro vzdělávání a výchovu, 

sociální služby a péči o rodinu a mládež, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, 

ochranu obyvatelstva), ve finančním rozsahu min. 30 mil Kč bez DPH. Takové 

deklarované práce musí prokazatelné zahrnovat provedení, úpravu nebo úplnou 

výměnu zdravotechnických i technologických instalací a zařízení (NN – rozvody 

nízkého napětí, SLP – rozvody slaboproudu, ZTI - zdravotechnika, vodovod, 

kanalizace, ÚT – ústřední topení, MaR – měření a regulace, VZT - vzduchotechnika, 

PBŘ – požárně-bezpečnostní řešení), výměnu původních výplní otvorů a zateplení 

obálky budovy. 

 Realizace 2 zakázek na výkon koordinátora BOZP při realizaci stavby občanské 

vybavenosti s realizovanými investičními náklady min. 30 mil. Kč bez DPH. 

Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat dle § 39 ZZVZ odst. 5, a to ověřovat si věrohodnost 

poskytnutých údajů uchazečem. 

 

5.4 Technické kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona 

Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména: 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč splňoval min. tyto požadavky. 

Zadavatel požaduje, aby pracovník v oblasti TDS byl držitelem osvědčení inženýr nebo 

technik pro pozemní stavby (autorizace podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků ve 

výstavbě), vysokoškolské vzdělání stavebního směru, praxe v oblasti TDS min. 10let;  

Zadavatel požaduje, aby pracovník v oblasti BOZP byl držitelem osvědčení o odborné 

způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

podle zákona č. 309/2006 Sb. a měl praxi ve výkonu koordinátora BOZP min. 5 let. 

 



 

Pravost a stáří dokumentů 

Stáří dokumentů 

Doklady prokazující základní způsobilost analogicky podle § 74 zákona a profesní 

způsobilost analogicky podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení 

analogicky podle § 86 odst. 5 zákona. 

 

Ověření pravosti 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele může vyžádat předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy analogicky dle § 86 odst. 3 zákona. Nedoložení dokladů ve stanovené lhůtě nebo 

doložení dokladů neodpovídající skutečnosti, přičemž tyto měly nebo mohou mít vliv na 

posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení, povede k vyloučení 

vybraného dodavatele analogicky dle § 48 odst. 8 zákona. 

 

 

Další způsoby prokázání kvalifikace 

Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný 

doklad vyžadovaný zadavatelem, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad analogicky 

podle § 45 odst. 2 zákona, resp. dodavatel může prokázat určitou část ekonomické 

kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria analogicky 

podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

 

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost analogicky podle § 74 

zákona a profesní způsobilost analogicky podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel 

samostatně. 

 

 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem 

analogicky podle § 81 zákona. 

 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 

povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit, a do 10 pracovních dnů od 

oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může 

tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 

zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky 

kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků 

zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Nesplnění 

této povinnosti povede k vyloučení ze zadávacího řízení analogicky podle § 88 odst. 2 

zákona. 

 



     6. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace 

analogicky dle § 98 zákona. Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději ve lhůtě 5 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle nebo předá 

vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace 

dodavatele, případně související dokumenty do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 

dodavatele. 

 

Žádost o písemné vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit prostřednictvím 

elektronické adresy pro podání nabídek: https://zakazky.slu.cz    

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v 

zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádostí účastníků o vysvětlení zadávací 

dokumentace, nebo z vlastního podnětu. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek bude 

oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna 

nebo doplněna. 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 

současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího 

řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace činila nejméně celou svou původní délku.  

 

     7. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení, v písemné formě, v českém jazyce, strany 
nabídky budou očíslovány a vzestupně seřazeny.  
 
Nabídka bude zpracována v následujícím členění: 
 

1 Krycí list nabídky 

Pro zpracování Krycího listu nabídky uchazeč závazně použije vzor Krycího listu nabídky 
(Příloha č. 1 této výzvy) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí 
list nabídky podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče a vloží do nabídky. 
 

2 Doklady prokazující kvalifikaci 

Požadavky na prokázání kvalifikace dle bodu 5 této výzvy. 

  

3 Návrh příkazní smlouvy 

Uchazeč v nabídce předloží návrh příkazní smlouvy dle Přílohy č.3, do kterého je povinen 
zapracovat požadavky zadavatele uvedené v bodě 10 této poptávky. Uchazeč využije přílohy 
zadávací dokumentace – návrhu obchodních a smluvních podmínek k sepsání příkazní 
smlouvy a doplní zde chybějící označené údaje a smlouvu podepíše osoba oprávněná jednat 
jménem či za uchazeče. 
 
 



     8. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Cena bude uvedena v Kč bez DPH a s DPH a nebude ji možné překročit za žádných 
okolností s výjimkou změny (zvýšení) sazby DPH. Uchazeč doplní nabídkovou cenu 
v členění podle druhu zadávacího řízení v tabulce uvedené v krycím listu. Takto stanovená 
cena bude označena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění veřejné zakázky a 
bude obsahovat veškeré náklady pro řádnou realizaci předmětu plnění. 

 

     9. Způsob a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 7. 2019  
v 10:00 hod.  
 
Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky. 
 
Nabídky se podávají elektronicky.  

Elektronická adresa pro podání nabídek: https://zakazky.slu.cz 

Nabídky mohou být podány pouze v českém nebo slovenském jazyce. 

 

     10. Obchodní a platební podmínky 

Jsou uvedeny v Návrhu obchodních a smluvních podmínek pro sepsání příkazní smlouvy a 

smlouvy o dílo. 

 

     11. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny 

v Kč bez DPH.  

 

Stanovení nejvhodnější nabídkové ceny 

Při hodnocení nabídek rozhoduje u zadavatele, který je plátcem daně z přidané hodnoty, 

cena bez daně z přidané hodnoty a u zadavatele, který není plátcem daně z přidané 

hodnoty, cena s daní z přidané hodnoty. 

 

     12. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení kdykoliv bez udání důvodu až do podpisu 

příkazní smlouvy a smlouvy od dílo, rovněž si vyhrazuje právo nepřijmout žádnou z nabídek 

a právo neuzavřít příkazní smlouvu a smlouvu o dílo se žádným ze zpracovatelů nabídek. 

Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká vyzvaným uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv 

nárok. 

 
 
    13. Ostatní podmínky zadavatele 
 
Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí.  

Uchazeč je svou nabídkou vázán po celou dobu zadávací lhůty, která počíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí čtyřicátým pátým dnem. 

https://zakazky.slu.cz/


V případě, že bude uchazeč využívat pro plnění předmětu zakázky poddodavatele je povinen 

toto uvést v rámci předložené nabídky a uvést je i v „čestném prohlášení“. 

Před podpisem příkazní smlouvy bude uchazečem předložena platná pojistná smlouva, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou příkazníkem třetí osobě, z 

níž bude patrná výše pojistné částky pro tento druh pojištění. Limit pojistného plnění přitom 

nesmí být nižší než 10 mil. Kč. 

 

 

 

V Opavě dne 20. 6. 2019 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

rektor 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Text „čestného prohlášení“ 

3. Návrh smluvních a obchodních podmínek pro sepsání příkazní smlouvy 


		2019-06-20T10:46:39+0200
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




